
00
29

55
87

 Número 15 - Lunes, 22 de enero de 2024
página 40125/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS

Resolución de 15 de enero de 2024, de la Dirección General de Tributos, 
Financiación, Relaciones Financieras con las Corporaciones Locales y Juego, 
por la que se aprueba la actualización de un formulario en el ámbito del juego 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

La Administración de la Junta de Andalucía, a través de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Fondos Europeos, viene ejerciendo las competencias de inspección y control 
en materia de juego y apuestas, de conformidad con el ámbito de actuación que le 
viene atribuido en la Ley 2/1986, de 19 de abril, del Juego y Apuestas de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, en relación con lo dispuesto en el artículo 3 del Decreto del 
Presidente 10/2022, de 25 de julio, sobre reestructuración de Consejerías.

Por su parte, el artículo 13.4 del Decreto 153/2022, de 9 de agosto, por el que se 
establece la estructura orgánica de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos 
Europeos, asigna a la Dirección General de Tributos, Financiación, Relaciones Financieras 
con las Corporaciones Locales y Juego, entre otras, las competencias de elaboración de 
instrucciones en materia de juego y apuestas, así como el control y la coordinación de sus 
aspectos administrativos, legales y técnicos, además de la competencia en inspección y 
adopción de medidas de policía de carácter general en esta materia.

La Dirección General de Tributos, Financiación, Relaciones Financieras con las 
Corporaciones Locales y Juego, siguiendo el Plan de Telematización de los procedimientos 
administrativos que las Consejerías de la Junta de Andalucía han de elaborar para su 
adecuación a la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, y la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 
del Sector Público, ha llevado a efecto la actualización del formulario a utilizar en el ámbito 
del juego, el cual ha sido normalizado e inscrito en el Registro de Formularios, dentro del 
proceso de actualización del Registro de Procedimientos Administrativos.

Estudiadas las necesidades que resultan prioritarias por la realidad actual de esta 
actividad económica, vistas las observaciones y consideraciones formuladas por las 
Delegaciones del Gobierno y de acuerdo con las competencias que me vienen atribuidas 
en el artículo 13.4 del Decreto 153/2022, de 9 de agosto, por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos,

R E S U E L V O

Publicar en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, para su general conocimiento, 
la actualización del siguiente formulario:

Formulario que corresponde al anexo del Decreto 410/2000, de 24 de octubre, por 
el que se crea el Registro de Control e Interdicciones de Acceso a los establecimientos 
dedicados a la práctica de los juegos y apuestas y se aprueba su reglamento:

- Núm. 000626/8. Solicitud de inscripción o cancelación en el Registro de control e 
interdicciones de acceso a los establecimientos de juego y apuestas a petición propia 
(código procedimiento: 1264).

Sevilla, 15 de enero de 2024.- El Director General, Jesús Ignacio Pérez Aguilera.



00
29

55
87

 Número 15 - Lunes, 22 de enero de 2024
página 40125/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
29

55
87

 Número 15 - Lunes, 22 de enero de 2024
página 40125/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
29

55
87

 Número 15 - Lunes, 22 de enero de 2024
página 40125/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja



00
29

55
87

 Número 15 - Lunes, 22 de enero de 2024
página 40125/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja


